
 
УКРАЇНА  

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьме демократичне скликання 

П’ятдесят третя сесія 
 

РІШЕННЯ   
 

від 13.03.2025                              селище Ворохта                       № 439 - 53/2025 

 

Про затвердження Програми охорони    

навколишнього природного середовища  

на території населених пунктів  

Ворохтянської селищної ради 

на 2025-2030 роки 
 

     Керуючись пунктом 22 частини першої статті 26 Закону України „Про 

місцеве самоврядування в Україні“, постановою Кабінету Міністрів України від 

17.09.1996 №1147 „Про затвердження переліку видів діяльності, що належать до 

природоохоронних заходів“ та на виконання Припису № 2 від 28 лютого 2024 

року щодо усунення виявлених порушень під час проведення державного 

нагляду (контролю) в частині здійснення делегованих повноважень органами 

виконавчої влади у сфері охорони навколишнього природного середовища, 

раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів, з метою 

реалізації державної політики України у галузі охорони довкілля, активізації 

роботи щодо здійснення природоохоронних заходів, Протоколом № 1 комісії 

Ворохтянської селищної ради із розгляду земельних питань, екології та 

містобудування від 18.02.2025 року, селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

         1. Затвердити  Програму охорони навколишнього природного середовища 

на 2025 - 2030 роки (далі - Програма) (додається). 

         2. Контроль за виконанням рішення покласти на відділ архітектури, 

будівництва, житлово-комунального господарства та земельних відносин 

Ворохтянської селищної ради та СКП «Селищне комунальне підприємство». 

 

 

               

       Селищний голова                                                          Олег ДЗЕМ’ЮК 
 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення селищної ради 

від 13.03.2025  № 439-53/2025 

 

1. ПАСПОРТ 

Програми охорони навколишнього природного середовища  

на 2025 -2030 роки 
 

 1. Назва Програми Програма охорони навколишнього 

природного середовища  

на 2025-2030 роки 

2. Розробник Програми Відділ будівництва, архітектури, 

житлово-комунального господарства та 

земельних відносин Ворохтянської 

селищної ради 

3. Відповідальні виконавці 

Програми 

Відділ будівництва, архітектури, 

житлово-комунального господарства та 

земельних відносин Ворохтянської 

селищної ради; 

СКП «Селищне комунальне 

підприємство»   

4. Головний розпорядник 

бюджетних коштів 

Ворохтянська селищна рада 

5. Термін реалізації Програми 2025-2030 роки 

 

6. Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми 

Бюджет селищної ради,  державний 

бюджет, обласний бюджет,  інші 

джерела не заборонені чинним 

законодавством 

7. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, всього 

В межах затверджених бюджетних 

асигнувань 

7.1. Коштів бюджету міської 

територіальної громади 

В межах затверджених бюджетних 

асигнувань 

7.2. Коштів інших джерел    - 

 

2. Загальні положення 

     Програма охорони навколишнього природного середовища на                              

2025-2030 роки (далі - Програма) розроблена відповідно до Конституції України, 

Законів України „Про благоустрій населених пунктів“, „Про охорону 

навколишнього природного середовища“, „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, постанови Кабінету Міністрів України від 17.09.1996 №1147 „Про 

затвердження переліку видів діяльності, що належать до природоохоронних 

заходів“. Програма визначає основні напрямки дій та етапи робіт з метою 

покращення стану навколишнього природного середовища на території 

населених пунктів Ворохтянської селищної територіальної громади   (далі - ТГ). 
 



3. Мета Програми 

     Програма розроблена з метою реалізації державної політики України в галузі 

довкілля, забезпечення екологічної безпеки, захисту життя і здоров’я мешканців 

населених пунктів ТГ від негативного впливу, зумовленого забрудненням 

навколишнього природного середовища, досягнення гармонії взаємодії 

суспільства і природи, відтворення і охорони природних ресурсів.  
 

4. Завдання Програми 

      1. Здійснення контролю за додержанням законодавства про охорону 

навколишнього природного середовища. 

      2. Запобігання забруднення підземних та поверхневих вод, вжиття заходів з 

будівництва і реконструкції водовідвідної системи (каналізування і ливнева 

система). 

      3. Паспортизація водного господарства. 

      4. Покращення санітарно - екологічного стану водних об’єктів, прибережних 

смуг водних об’єктів. 

      5. Забезпечення мешканців якісною питною водою. 

      6. Охорона і раціональне використання земель. 

      7. Розвиток сфери поводження з відходами, придбання контейнерів та урн 

для відходів.  

     8. Виявлення та ліквідація несанкціонованих стихійних звалищ відходів на                

території ТГ.  

     9. Забезпечення охорони і раціонального  використання природних рослинних 

ресурсів 

     10. Екологічна освіта і виховання мешканців ТГ, інформування про стан 

навколишнього природного середовища. 

     11. Забезпечення розроблення проекту землеустрою щодо встановлення та 

винесення на місцевість  меж прибережних захисних смуг річки Прут та 

позначення їх на місцевості інформаційними знаками. 

    12. Внесення відомостей до Державного земельного кадастру про прибережні 

захисні смуги р. Прут та обмеження у використанні таких земель. 

    13. Здійснення контролю за додержанням природоохоронного законодавства, 

використання і охороною природних ресурсів загальнодержавного та місцевого 

значення (шляхом обстеження та складання Актів). 

   14. Встановлення правил загального користування водними об’єктами 

(встановлення місць, де забороняється купання, забір води для питних та 

побутових потреб, водопій тварин, повідомлення населення про встановлені 

правила, що обмежують загальне водокористування) 

    15. Визначення адміністратора послуг з управління побутовими відходами в 

межах Ворохтянської ТГ; 

   16. Визначення норм надання послуг з  управління побутовими відходами 

    17. Забезпечення впровадження роздільного збирання твердих побутових 

відходів на території  Ворохтянської ТГ; 

    18. Забезпечення виявлення та облік відходів, власник яких не встановлений 

на території Ворохтянської ТГ; 



    19. Організація управління твердими побутовими відходами, відходами 

будівництва та знесення, рештками рослинності, знешкодження та захоронення 

трупів тварин на території Ворохтянської ТГ; 

     20. Встановити в натурі  (відмежувати на місцевості) межі  територій  

природно-заповідного фонду, який входить до Карпатського національного 

парку без вилучення у землевласника (землекористувача) інформаційними та 

охоронними знаками єдиного державного взірця. 

          Забезпечення та координація діяльності щодо реалізації основних завдань 

Програми буде здійснюватися відповідними органами та підрозділами згідно з їх 

повноваження в рамках чинного законодавства. 
 

5. Фінансово - економічний механізм, обсяги та джерела 

фінансування 

     Фінансування заходів, спрямованих на зменшення викидів і скидів 

забруднюючих речовин до гранично допустимих концентрацій згідно з діючим 

законодавством, здійснюється за кошти підприємств - забруднювачів.  

      Пріоритетне значення має надаватися розвиткові економічного механізму 

природокористування. 
 

     Фінансове забезпечення виконання заходів Програми здійснюється за 

рахунок:  

     - коштів державного бюджету; 

     - коштів  обласного бюджету;  
     - коштів фонду охорони навколишнього природного середовища (ОНПС); 

     - інших джерел фінансування, не заборонених чинним законодавством.  

     Суми фінансування Програми визначаються рішенням Ворохтянської 

селищної ради  на відповідний період. 

    У  ході  реалізації заходів Програми можливі коригування,                                  

зміни, уточнення,   доповнення,    введення    додаткових     заходів,    пов’язаних     

з фактичними  надходженнями  коштів  на   реалізацію заходів  Програми.   Дані 

зміни вносяться рішенням Ворохтянської селищної ради. 
 

6. Строки виконання Програми 

     Дія  Програми розроблена  на 5 років.  
 

7. Очікувані результати виконання Програми  

     Виконання Програми надасть можливість забезпечити: 

      1. Реалізацію державної політики у сфері охорони навколишнього 

середовища: покращення екологічної ситуації, екологічного балансу ТГ та 

навколишньої території.  

      2. Досягнення покращення екологічної ситуації на території ТГ буде 

проводитись в таких напрямках:  

     - впровадження заходів, спрямованих на зменшення прямого та 

опосередкованого впливу людей і господарств на природу в цілому та окремі її 

елементи (зменшення антропогенного навантаження на природу); 

     - впровадження заходів, спрямованих на підвищення екологічного рівня 

території.  



     Впровадження заходів Програми дозволить досягти наступних результатів:   

    - збереження водного балансу;  

    - покращення санітарно - екологічного стану водних об’єктів територіальної 

громади, дотримання благоустрою їхніх берегових смуг, виконання заходів з 

реконструкції і будівництва водовідвідних каналізаційних мереж, 

упорядкування системи ливневих опадів (благоустрій дренажних, відвідних 

каналів);  

     - недопущення потрапляння стічних вод у водні об’єкти розташовані на 

території громади. 

    - покращення стану земель територіальної громади шляхом ліквідації 

стихійних звалищ відходів, запобігання їх утворенню; 

     - підвищення рівня організації роботи з населенням щодо поводження з 

відходами через впровадження системи роздільного сортування відходів, 

зменшення кількості відходів для захоронення на полігоні, збільшення 

кількості відходів для вторинної переробки; 

     - збереження і збільшення площ  зелених насаджень; 

    - забезпечення моніторингу стану навколишнього природного середовища;   

    - створення системи екологічної освіти та інформування населення про стан 

довкілля ТГ. 
 

8. Організація виконання та контроль за ходом виконання Програми 

     Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації   її   заходів   і завдань 

виконавцями Програми.  

     Управління житлово-комунального господарства та екології міської ради 

організовує і здійснює координацію дій між виконавцями Програми та 

контролює її виконання, вносить пропозиції щодо коригування Програми, а 

також виконує необхідні дії в межах своєї компетентності.  

  

 

 

Секретар  ради                                                                        Ярослав БІЛОУС



                          Додаток  2 

                          до рішення селищної ради 

від 13.03.2025  № 439-53/2025 

 
 

Заходи реалізації Програми охорони навколишнього природного середовища на 2025-2030 роки 
 

№  
 
 Строк 

Замовник 
Джерело Орієнтовні  

п/п  Перелік заходів Програми виконання фінансування обсяги Очікувані результати 

        заходу   

фінансуванн

я,  

      тис.грн  

  1. Раціональне використання і зберігання відходів виробництва і побутових відходів  

      
 

1.1 
 
 Забезпечення екологічно безпечного збирання,       
перевезення, утилізації, видалення і захоронення 
відходів (розробка схеми санітарного очищення) 

 
 

 

2025-2026 

 

СКП «Селищне 

комунальне 

підприємство» 

 

Селищний  бюджет, 

інші джерела 

 

100,0 

Розроблення технічної 

документації для 

здійснення заходів щодо 

санітарного 

очищення Ворохтянської 

селищної територіальної 

громади, систем і методів 

 збирання, зберігання,   

перевезення, оброблення 

(перероблення), 

утилізації, захоронення 

побутових відходів 
 

1.2 
 
Ліквідація несанкціонованих сміттєзвалищ  

2025-2030 СКП «Селищне 

комунальне 

підприємство» 

Селищний  бюджет, 

інші джерела 

       50,0 Покращення санітарного 

стану навколишнього    

середовища 

1.3 Облаштування  контейнерних майданчиків, 
придбання контейнерів (в тому числі для 
роздільного сортування відходів) та урн для 
відходів 

2025-2030  

СКП «Селищне 

комунальне 

підприємство» 

 

Селищний  бюджет, 

інші джерела 

150,0 Покращення санітарного 

стану  та зменшення 

забруднення  

навколишнього 

середовища 



 
1.4 

 

 
Розробка норм утворення побутових відходів  
 

 

 
2025-2026 

    
СКП «Селищне 

комунальне 
підприємство» 

 
Селищний  бюджет, 

інші джерела 

 
10,0 

 

Впорядкування питань у 
сфері поводження  з 
відходами та забезпечення 
утримання територіальної 
громади  в належному 
санітарному стані 

2. Охорона і раціональне використання водних ресурсів 
2.1 Розроблення проекту землеустрою щодо 

встановлення та винесення на місцевість  меж 

прибережних захисних смуг річки Прут   
 

2025-2030 Відділ 

архітектури, 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

земельних 

відносин 

Селищний  бюджет, 

 інші джерела 

400,0 

 

Ст.. 88 Водного кодексу 

України,ст.. 60 Земельного 

кодексу України. 

 

2.2 Встановлення  на місцевості інформаційних знаків 

(місця, де забороняється купання, місця для забору 

води для питних та побутових потреб, водопій 

тварин, тощо). 
 

2025-2026 Відділ 

архітектури, 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

земельних 

відносин,  

СКП «Селищне 

комунальне 

підприємство» 

Селищний  бюджет, 

 інші джерела 

50,0 

 

повідомлення населення про 

встановлені правила, що 

обмежують загальне 

водокористування 

3.Охорона і раціональне використання природних ресурсів 
3.1 Проведення  інвентаризації  зелених  насаджень на 

території населених пунктів Ворохтянської 
селищної територіальної громади 

2025-2030 Відділ 

архітектури, 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

земельних 

відносин 

Селищний  бюджет, 

 інші джерела 

100,0 Забезпечення охорони та 

збереження зелених 

насаджень; посилення 

відповідальності за 

збереження насаджень 

 

 

Секретар  ради                                                                                                                                                  Ярослав БІЛОУС



 


